
Zápis z ustavujícího zasedání Akademického senátu DFJP, 

konaného 26. května 2021 od 14:00 hodin distančně, formou videokonference 

Přítomni:  Ing. Aleš Hába, Ph.D., Ing. Roman Hruška, Ph.D., Ing. Jan Chocholáč, Ph.D., 
Ing. Pavel Lopour, Ph.D., Ing. Tomáš Michálek, Ph.D., Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., 
Ing. Jiří Nožička, Ph.D., Ing. Jan Pokorný, Ph.D., Ing. Monika Skalská, Ph.D., 
Ing. Petr Vnenk, Bc. Adam Bílek, Natálie Parlagi, Ing. Jiří Šlapák, Ing. Petr 
Šohajek, Ing. Šárka Vančurová, Ing. Aleš Šmejda, Ph.D. 

Omluveni:  --- 

Program zasedání: 

1. Zahájení, schválení skrutátorů zasedání. 

2. Souhlas AS DFJP s Pravidly pro distanční zasedání a hlasování Akademického senátu 

Dopravní fakulty Jana Pernera formou videokonference. 

3. Schválení programu zasedání. 

4. Souhrnná zpráva o výsledku voleb. 

5. Volba předsednictva senátu. 

6. Volba předsedy senátu.  

7. Ustavení stálých komisí. 

8. Různé. 

9. Závěr.  

Dr. Šmejda zahájil ustavující zasedání Akademického senátu Dopravní fakulty Jana 
Pernera ve 14:02 a přivítal přítomné senátory a senátorky. V úvodu informoval všechny 
přítomné o organizaci jednání AS DFJP. Následně byla provedena kontrola účasti přítomných 
senátorů. Celkem bylo on-line zasedání AS DFJP přítomno 15 senátorů.  

1. Zahájení, schválení skrutátorů zasedání. 
Navržení skrutátoři pro zasedání AS DFJP konané dne 26. 05. 2021 byli Ing. Tomáš 

Michálek, Ph.D., a Ing. Jiří Šlapák. Hlasování se účastnilo 15 senátorů, kteří hlasovali 15 hlasy 
pro návrh. Navržení skrutátoři byli schváleni. 

Hlasování: pro 15; proti 0; zdržel se 0. 

2. Souhlas AS DFJP s Pravidly pro distanční zasedání a hlasování Akademického senátu 
Dopravní fakulty Jana Pernera formou videokonference. 
Předseda AS DFJP uvedl, že byla vypracována pravidla pro distanční zasedání a senátoři 

se s pravidly mohli seznámit v předstihu. Hlasování se účastnilo 15 senátorů. Záznam ze 
zasedání AS DFJP pořizuje pouze předsedající. Hlasovací formuláře mohou vyplňovat a odesílat 
výhradně senátoři, kteří jsou účastníky dané skupiny, tzn., že nikdo nemůže narušit hlasování 
případným sdílením hlasovacího formuláře. Po seznámení s pravidly předseda AS DFJP požádal 
senátory o hlasování prostřednictvím MS Forms.  

Usnesení 2021/05/01:  
Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera schvaluje Pravidla pro distanční zasedání 
a hlasování Akademického senátu Dopravní fakulty Jana Pernera formou videokonference, 
a to pro zasedání konané dne 26. 05. 2021. 

Hlasování: pro 15; proti 0; zdržel se 0. 



3. Schválení programu zasedání. 
Předsedající Dr. Šmejda seznámil přítomné senátory s programem zasedání AS DFJP, 

konaného dne 26. 05. 2021. K navrženému programu zasedání neměl žádný senátor 
připomínky. Hlasování se účastnilo 15 senátorů, kteří vyslovili souhlas s navrženým 
programem jednání. Program zasedání byl schválen. 

Usnesení 2021/05/02:  
Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera schválil předložený program zasedání 
konaného dne 26. 05. 2021. 

Hlasování: pro 15; proti 0; zdržel se 0. 

4. Souhrnná zpráva o výsledku voleb. 
Předsedající Dr. Šmejda seznámil všechny přítomné o přípravě a průběhu voleb do AS 

DFJP pro volební období od 23. 5. 2021 do 22. 5. 2024, které se uskutečnily ve dnech 13. a 14. 
5. 2021 elektronickým způsobem. V závěru zmínil jednoduchost a dostupnost nového elektro-
nického systému hlasování. Do diskuse v rámci daného bodu nebyly vzneseny žádné dotazy. 
 

5. Volba předsednictva senátu. 
Předseda senátu seznámil senátory s průběhem volby předsedy senátu dle Jednacího 

řádu AS DFJP. Byla navržena volební komise ve složení Ing. Tomáš Michálek, Ph.D., a Ing. Jiří 
Šlapák, a to jak pro volbu předsednictva, tak i předsedy. 

Usnesení 2021/05/03:  
Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera schválil volební komisi pro volbu 
předsednictva i předsedy Akademického senátu Dopravní fakulty Jana Pernera ve složení 
Ing. Tomáš Michálek, Ph.D., a Ing. Jiří Šlapák. 

Hlasování: pro 14; proti 0; zdržel se 1. 

Senátoři a senátorky byli seznámeni s procesem elektronické volby a následně byla 
zahájena tajná volba předsednictva AS DFJP. Výsledky prvního kola volby předsednictva AS 
DFJP v tajném hlasování (kandidáti postupující do druhého kola): 

• z komory akademických pracovníků: 
o Ing. Tomáš Michálek, Ph.D.: 10 hlasů, 
o Ing. Petr Nachtigall, Ph.D.: 7 hlasů,  
o Ing. Petr Vnenk:   6 hlasů, 
o Ing. Monika Skalská, Ph.D.: 4 hlasy; 

• z komory studentů: 
o Ing. Jiří Šlapák:   12 hlasů, 
o Ing. Šárka Vančurová:  2 hlasy. 

S nominací do předsednictva AS DFJP vyslovilo souhlas všech šest zvolených kandidátů. 
Dr. Michálek přitom poznamenal, že se svojí funkcí v předsednictvu souhlasí, avšak ve funkci 
předsedy senátu by preferoval Dr. Nachtigalla. V druhém kole tajné volby předsednictva AS 
DFJP obdrželi kandidáti následující počty hlasů: 

• Ing. Tomáš Michálek, Ph.D.:  10 hlasů, 

• Ing. Petr Nachtigall, Ph.D.:  8 hlasů,  

• Ing. Petr Vnenk:    8 hlasů, 

• Ing. Monika Skalská, Ph.D.:  4 hlasy, 

• Ing. Jiří Šlapák:    13 hlasů, 

• Ing. Šárka Vančurová:   2 hlasy. 



V návaznosti na výsledky ve druhém kole volby bylo nutné realizovat třetí kolo volby, 
které se týkalo pozice na druhém místě z akademických pracovníků, a tudíž se týkalo Ing. Petra 
Nachtigalla, Ph.D., a Ing. Petra Vnenka. Výsledky třetího kola volby: 

• Ing. Petr Nachtigall, Ph.D.:  9 hlasů,  

• Ing. Petr Vnenk:    6 hlasů. 

Na základě výsledků tajné volby předsedající konstatoval, že předsednictvo Akademic-
kého senátu Dopravní fakulty J. Pernera bude v jednoletém funkčním období od 27. 5. 2021 
pracovat ve složení Ing. Tomáš Michálek, Ph.D., Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., a Ing. Jiří Šlapák. 
 

6. Volba předsedy senátu. 
Následně bylo přistoupeno k tajné volbě předsedy AS DFJP. Předsedající Dr. Šmejda 

seznámil všechny přítomné senátory a senátorky s průběhem volby předsedy AS DFJP. Zvolená 
volební komise sdělila podrobnosti k organizaci tajné volby. Výsledky volby předsedy AS DFJP 
v tajném hlasování: 

• Ing. Tomáš Michálek, Ph.D.:  7 hlasů, 

• Ing. Petr Nachtigall, Ph.D.:  6 hlasů,   

• Ing. Jiří Šlapák:    2 hlasy. 
 

Na základě výsledků tajné volby předsedající konstatoval, že předsedou AS DFJP pro 
jednoleté funkční období od 27. 5. 2021 se stává Ing. Tomáš Michálek, Ph.D. Nově zvolený 
předseda Akademického senátu Dopravní fakulty Jana Pernera poděkoval všem senátorům za 
vyslovenou důvěru. Následně vystoupil děkan DFJP a popřál ke zvolení novému předsedovi AS 
DFJP. 

15:50 – Ing. Pavel Lopour, Ph.D., se omluvil ze zasedání; nadále je přítomno 14 senátorů. 
 

7. Ustavení stálých komisí. 
Předseda senátu přednesl požadavek vyplývající z Jednacího řádu AS DFJP na zřízení 

stálých komisí, krátce představil náplň práce jednotlivých komisí a vyzval přítomné senátory, 
aby se hlásili do jednotlivých komisí. 

Do ekonomické komise se přihlásili:  

• Ing. Roman Hruška, Ph.D., 

• Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., 

• Ing. Jiří Nožička, Ph.D., 

• Natálie Parlagi, 

• Ing. Petr Šohajek, 

• Ing. Šárka Vančurová.  

Do legislativní komise se přihlásili:  

• Ing. Tomáš Michálek, Ph.D., 

• Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., 

• Ing. Petr Vnenk. 

Do pedagogické komise se přihlásili:  

• Ing. Aleš Hába, Ph.D.,  

• Ing. Jan Chocholáč, Ph.D.,  

• Ing. Monika Skalská, Ph.D.,  

• Ing. Jiří Šlapák. 



Usnesení 2021/05/04: 

Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera schvaluje předsedu Ekonomické komise 
Ing. Jiřího Nožičku, Ph.D. 

Hlasování: pro 14; proti 0; zdržel se 0. 

Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera schvaluje předsedu Legislativní komise 
Ing. Petra Vnenka. 

Hlasování: pro 13; proti 0; zdržel se 1. 

Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera schvaluje předsedu Pedagogické komise 
Ing. Jana Chocholáče, Ph.D. 

Hlasování: pro 14; proti 0; zdržel se 0. 

 
8. Různé. 

Senátor Ing. Jiří Šlapák poděkoval všem přítomným senátorům a senátorkám za zvolení 
do předsednictva AS DFJP. Dále vystoupil senátor Ing. Roman Hruška, Ph.D., a Ing. Petr Vnenk 
s poděkováním všem senátorům.  
 

9. Závěr. 
Předsedající AS DFJP poděkoval přítomným za účast a zasedání ukončil v 16:18. Další 

zasedání Akademického senátu Dopravní fakulty Jana Pernera se uskuteční v pátek 4. června 

2021 v 9:30 distančně, formou videokonference. 

Zapsali: Aleš Šmejda a Tomáš Michálek 

 


